Nonne decentius et devotius esset, si v. g. 5-10 sacerdotes, unum altare circumstantes, simul celebrate possent?

II - *De Communione sub utraque specie.*

Quaestio utique non est de quotidiana vel crebra distributione S. Communionis sub utraque specie. Praecise ob proxim crebrae et quotidianaee Communionis semper preferenda est Communio sub specie

²¹ Cf. p. 107.

²⁸ Cf. p. 106.

panis tantum. In hoc est vere aliquis progressus in Ecclesia latina. Nostandum dari etiam inter Orientales catholicos, apud quos viget Communio sub utraque, qui libenter vellent celebrare cum hostiis e pane azymo et Communionem sub specie tantum panis ministrare fidelibus.

Id quod proponitur est de Communione sub utraque *in aliquibus specialibus occasionibus*, v. g. in ordinatione sacerdotum, in Missa pro sponsis, in prima Communione adulti neobaptizati, in concelebratione,
1guiem ~~singula~~ et similibus.

Rationes sunt hae:

oRev 1) melius sic adimpleri videtur praeceptum Domini « *bibite ex hoc omnes* » (*Mt. 26, 27*). De facto nunc solus sacerdos participat de calice, ~~qui annis~~ Sangui*Emh r s t r*

Encyclicis *Mediator Dei*) « ob consecrationem quam accepit Summa Sacerdoti assimilatur, ac potestate fruitur operandi virtute ac persona ipsius Christi. Quamobrem actione sua sacerdotali Christo quodammodo linguam suam commodat, manum porrigit » (*A.A.S.*) 1947, p. 548).

Atqui actio Christi seipsum sacrificantis et offerentis, mediante actione sacramentali, multo expressius manifestatur in Missa ab uno sacerdote celebrata quam in Missa concelebrata, et quidem non solum pro ipso celebrante, sed etiam pro fidelibus, qui vident in hoc unico sacerdote « imaginem Christi » Sacerdotis (cf. S. Thomas Aq., **Nr**, q. 83, a. 1, ad 3).

Huie autem doctrinae innititur tota spiritualitas sacerdotalis, atque ea nutritur devotio eucharistica sacerdotum. Nunc vero, si habitualiter multi sacerdotes concelebrarent, timendum esset ne paulatim minus considererent se esse « alter Christus », neve apud eos deflueret debita pietas eucharistica. Proh dolor, pericula non fingo, cum iam noverim quibusdam in locis iuvenes sacerdotes Missam quotidianam negligere.

Timendum igitur esset ne sacerdotes magis attenderent ad unionem inter se et cum Episcopo vel cum Superiore religioso, quam ad unionem singulorum cum Christo Sacerdote.

Sane textus schematis libertatem celebrationis individualis servare intendit, sed reapse instantia Superiorum et confratrum di:fE.cultatesque externae atque vis consuetudinis illam libertatem impedient.